
 č. RS: 000424-00-24 

Strana 1 

 

TT Václavské náměstí 

Dohoda o převodu některých práv a povinností 
ze správního rozhodnutí – CETIN 

CETIN a.s. 
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zastoupená Ludmilou Pažoutovou, Specialistou pro výstavbu sítě 
(„CETIN“) 
 
a 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 847 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
(„Partner“) 
 
(CETIN a Partner dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“). 
 
uzavírají dne, měsíce a roku níže uvedeného dle příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) 
tuto  
 

 
 

DOHODU O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ 

(„Dohoda“) 
 

ČI. I 
PŘEDMĚT DOHODY 

 
1. Partner má dle správního rozhodnutí vydaného Magistrátem Hlavního města Prahy, 

odbor pozemních komunikací a drah („Správní orgán“) dne 8.6.2022, 
pod čj. MHMP104864/2022, které nabylo právní moci dne 28.12.2022 („Správní 
rozhodnutí“) povoleno umístit stavbu „TT Václavské náměstí“ („Stavba“); Stavba 
zahrnuje rovněž stavbu vedení a zařízení sítě elektronických komunikací („Stavba 
telekomunikačního vedení a zařízení“). Správní rozhodnutí je Přílohou č. 1 
Dohody. 

 
2. Předmětem Dohody je převod některých práv a povinností ze Správního rozhodnutí 

Partnerem na společnost CETIN, a to (i) převod práva umístit Stavbu 
telekomunikačního vedení a zařízení za podmínek určených Správním 
rozhodnutím, (ii) převod těch práv a povinností, která jsou určena stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, vlastníků či správců inženýrských sítí a účastníků 
řízení pro umístění Stavby, vztahují-li se ke Stavbě telekomunikačního vedení 
a zařízení. 

 
 
 



 č. RS: 000424-00-24 

 

Strana 2 

 

Dohoda o převodu některých práv a povinností 
ze správního rozhodnutí – CETIN 

ČI. II 
PŘEVOD PRÁV 

 
1. Partner s účinností ke dni uzavření Dohody, na společnost CETIN převádí:  

 
a) právo umístit Stavbu telekomunikačního vedení a zařízení za podmínek 

určených Správním rozhodnutím, 
b) práva a povinnosti, která jsou určena stanovisky dotčených orgánů státní 

správy, vlastníků či správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění 
Stavby, vztahují-li se ke Stavbě telekomunikačního vedení a zařízení. 

 
2. Partner se zavazuje převod práv a povinností dle čl. II odst. 1 Dohody písemně 

oznámit Správnímu orgánu nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode dne 
uzavření Dohody. 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Dohody dle předchozí věty zajistí Partner 
nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne uzavření Dohody. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za 
důvěrné informace. CETIN bere na vědomí, že Partner je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a že informace týkající se plnění 
této Dohody budou na žádost poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených 
tímto zákonem. 

 
3. Dohoda může být změněna pouze dohodou Smluvních stran, formou písemného 

dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami; změna jinou formou je 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv, byť opatřených zaručeným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatky 
k Dohodě musí být písemně číslovány a vstupují v platnost a nabývají účinnosti dle 
čl. III odst. 1 Dohody.  
 

4. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Dohody rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:  

a) v listinné podobě; 
b) e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Partner bere na vědomí a souhlasí, že nad rámec ustanovení Dohody nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím 
se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. 



 č. RS: 000424-00-24 

 

Strana 3 

 

Dohoda o převodu některých práv a povinností 
ze správního rozhodnutí – CETIN 

 
6. Vztahy z Dohody vyplývající i vztahy Dohodou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na základě 
Dohody nebo v souvislosti s Dohodou, a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím 
jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních 
stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 
 

7. Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dohodě 
ani projev učiněný po uzavření Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 
V případě rozporu mezi ustanoveními Dohody a jejími přílohami, převáží text 
Dohody.  
 

8. Dohoda je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém 
případě je Dohoda vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá Smluvní strana obdrží po jednom (1). 
 

9. Nedílnou součástí Dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Správní rozhodnutí 

 

CETIN: 
 
V Praze dne____________  
 
 
 
 
__________________________________ 
za CETIN a.s. 
Ludmila Pažoutová 
Specialista pro výstavbu sítě 
 
 

Partner: 
 
V Praze dne____________ 
 
 
 
 
_____________________________ 
za Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 
 
 
 
 
_____________________________ 
za Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 
 


